
Contacto

Teléfono +34 962450100
Fax +34 962452040
Correo Electrónico secretaria@villanuevadecastellon.es

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 8
(46270) Villanueva de Castellón España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1436/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 15:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villanuevadecastellon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contracto de la licitación es la obra de reurbanización de la Calle Pere
Calp, en su cuce con la Calle Remigio Sanchis y hasta la Calle Diputació, según las condiciones técnicas
definidas en el proyecto del Arquitecto D. Alberto Zubieta Escalada.

Valor estimado del contrato 242.110,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 292.954,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 242.110,86 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución total de las obras será hasta 5 meses desde la fecha del acta de
comprobación del replanteo, sin perjuicio de que los licitadores en su oferta se comprometan a un plazo inferior de
ejecución, que en este caso sería el último.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Contrato firmado

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

Formalizado

http://www.villanuevadecastellon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=76PXPeiuAvAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b93a4c81-897f-4193-8c22-151b8042bcf1


Precio de la oferta más baja 209.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.260,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [4]
Ofertas recibidas 9
Ofertas electrónicas recibidas 9 [5]

Adjudicatario

URBAMED INFRAESTRUCTURAS S.L.
NIF B98448855

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.903,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 283.022,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27112019
Fecha de Formalización 27/11/2019

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925 [3]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en cuanto a precio y criterios de adjudicación evaluados automáticamente,
según los pliegos técnicos y administrativos.
La fecha de entrada en vigor del contrato realmente empezará su ejecución para efectos de duración de contrato, con la
fecha del acta de replanteo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925


Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 8
(46270) Villanueva de Castellón España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2019 a las 11:47 horas

Hasta el 30/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plan de obra y reducción plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuestas de mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b70lpWhL3wNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b70lpWhL3wNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D




Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Contrato firmado
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
Contrato firmado.pdf
Identificador Universal Único DOC20191211145622Contrato firmado.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b93a4c81-897f-4193-8c22-151b8042bcf1
Hash del Documento fqHnRtGDrUa6LRBCazGdgQq+sTQ=

[3]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1342abc1-9a9d-4171-b9f9-a81c5a6d038d
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925
[4]
[5]Se añade información en

Ofertas electrónicas recibidas 9

ID 0000004743324 |  2019-620758 | Wed, 11 Dec 2019 15:10:34:733 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33240625519184929163371564346230727551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a88f3c0-3b24-42cf-82de-a9412e68b21a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b93a4c81-897f-4193-8c22-151b8042bcf1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b93a4c81-897f-4193-8c22-151b8042bcf1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1342abc1-9a9d-4171-b9f9-a81c5a6d038d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1342abc1-9a9d-4171-b9f9-a81c5a6d038d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1349f767-1ab3-46cd-8290-d7f149f63925

